
Konditorei Wunderkuchen e.K. Inhaber Karsten Wunder - 13088 Berlin - Gehringstraße 39 101

Seite 1 von 1 - Dienstag, 27. Januar 2026 um 13:16Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 27.1.2026

Käsekuchen Schokodecke Birne

Allgemeine Produktangaben

Datum: 27.1.2026 Art.-Nr.: 3015

Bezeichnung: Käsekuchen Schokodecke Birne

Verkehrsbezeichnung:  

Zutaten

Frischkäse, Magermilch, Zucker, Vollei(Hühnervollei, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Birnen, 
Weizenmehl, Lubeca 722 IVORY Coast 60%(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator(Lecithine), 
Vanilleextrakt), Butter, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und 
Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel
(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), Stärke, Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz 
gehärtetes Pflanzenöl aus palm, Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und 
Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, 
Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), 
Kakaobutterfreie weiße Schokoladenalternative(Zucker, pflanzliches Fett aus Palm, Shea, 
Vollmilchpulver, Emulgator(Lecithine), natürliches Aroma), Aroma, H-Milch 1,5%(fettarme Milch, 
ultrahocherhitzt, homogenisiert, fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Starterkultur;
Ferment(Milchsäurebakterien), Speisesalz, mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet.
Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten
Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1199 kJ  /  289 kcal 0 kJ  /  0 kcal

Fett : 18 g 0,0 g

    davon gesättigte Fettsäuren : 8,3 g 0,0 g

Kohlenhydrate : 24 g 0,0 g

     davon Zucker : 15 g 0,0 g

Eiweiß : 6,4 g 0,0 g

Salz : 0,28 g 0,00 g


